前投資。鑒於賣方持有的股份總數佔全部已發行股份的16.5%，而股份在市場上的交
易量較為薄弱，賣方在公開市場出售股份將對股份的市場價格造成重大下行壓力，
從而可能對公眾投資者的利益造成不利影響，本公司與賣方協商，雙方同意由本公
司以每股約0.165港元的回購價格進行股份回購。回購價格較股份當前市場價格有所
折讓，但較華以思香港就首次公開發售前投資所支付的成本存在溢價。

11

董事會函件

董事於達致建議股份回購時，已考慮以下因素：

(i) 直至最後交易日（包括當日）的12個月，股份的平均每日交易量約為270,526

股，僅佔該公告日期已發行股份總數約0.02%及佔由公眾股東持有的
275,000,000股股份約0.10%。倘賣方於公開市場出售其股權（即181,500,000

股股份），將造成市場積壓，在很長一段時間內對股份的市場價格施加巨
大壓力，並對公眾股東的股份正常交易造成不利影響。因此，建議股份回
購旨在避免對股份在公開市場的交易造成市場混亂；

(ii) 根據回購股份的數目及回購價格，預計股份回購將對資產淨值產生增值效
應。假設完成於2023年12月31日落實，未經審核每股資產淨值將由約0.460

港元增至0.518港元，被視為對所有餘下股東有利；

(iii) 回購價格較截至2023年12月31日經審核每股資產淨值約0.460港元大幅折讓
約64.1%。亦較緊接最後交易日（包括當日）前最多連續180個交易日股份之
平均收市價折讓約11%至26%。鑒於該折讓，股份價值可以相對較低的價
格提高；

(iv) 回購價格總額為30,000,000港元。於2023年12月31日，本集團擁有銀行及現
金結餘約336.8百萬港元。鑒於本集團的資源、回購價格總額以及本集團未
來營運資金需求及資本開支，本集團將繼續維持足以為完成後的營運提供
資金的健康財務狀況及現金水準；及

(v) 倘賣方將回購股份（佔本公司已發行股本總額約16.5%）出售予其他可能與
本公司管理層存在不同願景的第三方，可能對本集團的未來發展造成負面
影響。儘管AVW已考慮自行購買回購股份，鑒於股份回購預計將對資產淨
值產生增值效應，並將增加所有剩餘股東（包括AVW）的持股比例，且本
集團有充足現金資源進行股份回購，因此認為股份回購更為優選。

鑒於上述情況，董事（包括經考慮紅日資本意見後之獨立董事委員會成員）認為，
儘管不屬於本集團一般及日常業務過程，但股份回購的條款屬公平合理，並按一般
商業條款訂立，股份回購符合本公司及股東的整體利益。

12

董事會函件

對本公司股權架構之影響

下表載列(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成後（假設本公司股權架構自最
後實際可行日期起至完成期間並無其他變動）本公司之股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

AVW（附註1） 643,500,000 58.50 643,500,000 70.06

賣方（附註2） 181,500,000 16.50 – –

公眾股東 275,000,000 25.00 275,000,000 29.94

總計 1,100,000,000 100.0 918,500,000 100.0

附註：

1. AVW由黃聞捷先生及黃偉捷先生分別實益擁有50%及50%的權益，彼等均為執行董事
且彼等為胞兄弟。

2. 賣方由華以思香港全資擁有，華以思香港由李燕萍女士及鄭曉純女士分別最終實益擁
有50%及50%的權益。

3. 除上述附註1所述，於最後實際可行日期，概無董事於任何股份中擁有權益。

如上所述，於完成後，本公司將繼續維持GEM上市規則第11.23(7)條項下之公眾
持股量要求。

股份回購的財務影響

每股資產淨值

假設完成於2023年12月31日落實，以及回購股份已全部回購及註銷，則本集團
於2023年12月31日的本公司擁有人應佔經審核每股資產淨值將自每股約0.460港元增
加約12.6%至每股0.518港元。

每股盈利

假設完成於2023年1月1日落實，以及回購股份已全部回購及註銷，則本集團於
截至2023年12月31日止年度的每股盈利將自每股約0.0930港元增加約19.8%至每股0.1114

港元。

13

董事會函件

負債總額

總回購價將以現金結付，故股份回購預計不會對本集團的負債產生任何影響。

營運資金

於2023年12月31日，本集團銀行結餘及現金約為336.8百萬港元及流動資產淨值
約為341.4百萬港元。一年內償還銀行借款約為6.3百萬港元。

誠如本公司日期為2023年12月18日的公告所披露，本公司已收到一位美國客戶

[…]

售；(ii)傢俱及家居配飾租賃；及(iii)項目和酒店服務，截至2022年12月31
日止年度分別佔Pacific Legend總收入約72.6%、10.1%及17.2%。

8. 為方便說明，隱含市盈率、隱含市銷率及隱含市賬率乃根據每股回購股
份0.165股份的回購價格、該公告所載的 貴公司已發行股份總數、於最
後交易日最近期結束的財政年度的 貴公司擁有人應佔溢利╱收入（就市
盈率及市銷率而言）、以及於最後交易日該等公司近期公佈的 貴公司擁
有人應佔資產淨值（就市賬率而言）計算。

9. 為方便說明，貨幣換算採用人民幣1.00元=1.10港元之匯率。

誠如上表所載，吾等注意到：

(i) 三家可比公司於彼等最近期的財政年度錄得虧損，故此不被計
入市盈率分析；

(ii) 貴公司的隱含市盈率約為2.48倍，低於其餘可比公司（即曠世）
的市盈率約8.82倍；

(iii) 可比公司的市銷率介乎約0.23倍至約0.65倍（「市銷率範圍」），平
均值約為0.48倍，中位數約為0.57倍；

40

紅日資本函件

(iv) 貴公司的市銷率為0.26倍，於市銷率範圍內，低於可比公司的平
均值及中位數；

(v) 可比公司的市賬率介乎約0.90倍至約1.37倍（「市賬率範圍」），平
均值約為1.11倍，中位數約為1.07倍；及

(vi) 貴公司的隱含市賬率為0.39倍，低於市賬率範圍、可比公司市賬
率的平均值及中位數。

基於上文所述，吾等認為，回購價格乃按對　貴公司有利的水
平釐定，屬公平合理，就無利害關係股東而言，符合 貴公司及其股
東的整體利益。

(e) 可比交易分析

吾等亦已審閱並分析以下交易：(i)於回顧期內由聯交所上市公司公佈；
及(ii)根據股份回購守則第2條構成場外股份回購交易（統稱「標準」）。根據
標準，吾等已按盡力及詳盡的基準識別一項可比交易，即東岳集團有限公
司（「可比交易」）。可比交易的詳情概述如下。

公司名稱 股份代號
首次交易
公告日期 股份回購價

於最後交易日
的股價

股份回購價較
各最後交易的
收市價溢價╱

（折讓） 相關公告所述股份回購理由概要
港元 港元 %

東岳集團有限公司 189 2023年10月24日 7.10 5.34 32.93 由於該公司主要股東正在進行破
產重組，股份回購將有利於穩定
該公司的股權結構。

貴公司 (24.7)

經考慮(i)可比交易乃由其主要股東的司法重組所引致；及(ii)可比交易的樣
本量有限，吾等認為近期股份回購交易的比較不具代表性，因此不適用於評估
回購價格。

41

紅日資本函件

7. 對 貴集團股權架構的影響

下表載列(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成後（假設 貴公司股權架
構自最後實際可行日期起直至完成期間並無其他變動） 貴公司之股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

AVW（附註1） 643,500,000 58.50 643,500,000 70.06

賣方（附註2） 181,500,000 16.50 – –

公眾股東 275,000,000 25.00 275,000,000 29.94

總計 1,100,000,000 100.0 918,500,000 100.0

附註：

1. AVW由黃聞捷先生及黃偉捷先生分別實益擁有50%及50%的權益，彼等均為執
行董事且彼等為胞兄弟。

2. 賣方由華以思香港全資擁有，華以思香港由李燕萍女士及鄭曉純女士分別最終
實益擁有50%及50%的權益。

3. 除上述附註1所述，於最後實際可行日期，概無董事於任何股份中擁有權益。

吾等注意到，公眾股東的百分比將自最後實際可行日期的約25.0%增加至
緊隨完成後的約29.9%。考慮到於完成後公眾股東的持股權益有所提高，以及回
購價格相對於市場價格及每股資產淨值有所折讓，吾等認為股份回購對 貴公
司及其股東而言屬公平合理。

42

紅日資本函件

8. 股份回購的財務影響

每股基本盈利

於完成後，股份回購將令每股基本盈利有所提高，如下圖所示：

於股份
回購前

緊隨完成及
註銷回購
股份後 增長百分比

港仙 港仙 %

截至2023年12月31日止年度
每股基本盈利 9.30 11.14 19.8

誠如上表所示，僅作說明用途，假設股份回購於2023年12月31日進行，
以及回購股份於完成後已悉數回購及註銷，則股份回購並不會對 貴集團
的業績造成任何財務影響，截至2023年12月31日止年度 貴公司擁有人應
佔年度溢利將保持於約102.3百萬港元。由於股份回購，截至2023年12月31

日止年度的加權平均已發行股份數目將自1,100,000,000股股份減少至